
ORIGINALE
Registro Generale n. 130

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 54 DEL 06-03-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori urgenti ed indifferibili per manutenzione straordinaria del
manto di copertura degli alloggi E.R.P. in zona PEEP frazione di Villa
Lempa. Liquidazione Fattura 1/EL del 26.02.2019 - ditta IMPICCINI
LUIGINO.                                                    CIG: ZBE2750D51

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
Con propria nota del 28.08.2018 Prot. n. 7890, il sottoscritto Geom. Fabrizio Verticelli, in

qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, relazionava quanto rilevato in sede di sopralluogo
nel mese di luglio u.s., presso gli alloggi di E.R.P. in zona PEEP di Villa Lempa, ubicati in Via
Montagna dei fiori, constatando numerose infiltrazioni di acqua in ognuno dei quattro
appartamenti posti al primo piano, provenienti dal sovrastante manto di copertura;
con la medesima nota, veniva descritta la tipologia dei lavori di manutenzione straordinaria

da eseguire con la massima urgenza sulla copertura ammalorata, stimando l’importo dei lavori
in € 23.885,46 oltre IVA 10% € 2.388,55, così per complessivi € 26.300,00;
con deliberazione della G.C. n. 48 del 30.10.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, di

“Variazione al bilancio di previsione 2018-2020 ed applicazione dell’avanzo accertato sulla
base del rendiconto 2017” stati inseriti i lavori di manutenzione straordinaria in oggetto;

VISTA la Determinazione RG n. 731 del 22.11.2018 con la quale i lavori in argomento
venivano aggiudicati alla ditta IMPICCINI LUIGINO con sede in Civitella del Tronto Via del
Pozzo 1, Fraz. S. Andrea, CF: MPCLGN68A14C781I che ha offerto un ribasso percentuale pari
al 7,00% sull’importo a base d’asta di € 23.885,46, rideterminando così l’importo netto dei lavori
pari ad € 22.213,48 oltre IVA;

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati, giusto verbale di consegna lavori in data
26.11.2018, agli atti;



DATO ATTO altresì che i lavori sono stati ultimati in data 10.01.2019, come da Certificato
Ultimazione Lavori agli atti;

VISTI gli elaborati tecnico-contabili redatti dal Responsabile del Servizio Geom. Fabrizio
Verticelli riguardanti lo stato finale dei lavori, il Quadro Economico finale, Certificato di regolare
esecuzione dai quali risulta a favore della ditta IMPICCINI LUIGINO un credito di € 23.901,08
oltre IVA 10% € 2.390,11 in totale € 26.291,19;

CONSIDERATO QUINDI che il nuovo quadro economico finale viene rimodulato come segue:
A) LAVORI
A.1   Lavori al netto del ribasso d’asta del 7,00% €  23.901,08

TOTALE LAVORI €  23.901,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1   IVA su: lavori (A) €   2.390,11

€   2.398,92
B.2  Economie €   8,81

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

TOTALE QUADRO ECONOMICO FINALE € 26.300,00

VISTA la fattura n. 1/EL del 26.02.2019 emessa dalla ditta esecutrice dei lavori IMPICCINI
LUIGINO;

ACCERTATA altresì la regolarità contributiva della ditta, giusto il DURC depositato in atti con
scadenza in data 14.03.2019;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti di contabilità finale, certificato di
regolare esecuzione e quadro economico finale e alla liquidazione dello stato finale dei lavori
eseguiti dalla ditta IMPICCINI LUIGINO;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1 di APPROVARE per i motivi di cui sopra, gli elaborati tecnico-contabili redatti dal
Responsabile del Servizio Geom. Fabrizio Verticelli relativi allo stato finale dei lavori in oggetto
dai quali risulta a favore della ditta IMPICCINI LUIGINO un credito di € 23.901,08 oltre IVA 10%
€ 2.390,11 in totale € 26.291.19;

2. di APPROVARE il quadro economico finale come di seguito riportato:
A) LAVORI
A.1   Lavori al netto del ribasso d’asta del 7,00% €  23.901,08

TOTALE LAVORI €  23.901,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1   IVA su: lavori (A) €   2.390,11

€   2.398,92
B.2  Economie €   8,81

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.54 del 06-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



3. di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 23.901,08
oltre IVA 10% € 2.390,11 in totale € 26.291,19 a favore di:

TOTALE QUADRO ECONOMICO FINALE

IMPICCINI LUIGINO
Via del Pozzo n.8,
64010 Civitella del Tronto
(TE)
cf: MPCLGN68A14C781I
p.iva 01447970672

1/EL 26.02.2019

IMPONIBILE IVA 10% Bonifico Bancario
IBAN:
IT82Z054247680000000011783

DITTA
FATTURA

€ 23.901,08 € 2.390,11

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

                                             TOTALE EURO                 € 26.291,19

€ 26.300,00

4. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €
26.291,19 al Cap 2909/7;

5. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

6. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.
    
Allegati: Fattura n. 1/EL del 26.02.2019

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                      Geom. Fabrizio VERTICELLI

           (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

NUMERO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.54 del 06-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

DATA


		2019-03-07T09:43:14+0000
	Fabrizio Verticelli




